
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 67 del 16-09-2013

OGGETTO: Conferimento incarico , a tempo determinato, all'Associazione Centro Studi SVI.
ME. di Mascali per le attività' di progettazione e selezione del personale dei
Cantieri di Servizio finanziati dalla Regione Siciliana.

L'anno duemilatredici addì sedici alle ore15:00 del mese di settembre nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convoc'ata nelle forme di legge,
nelle persone dei signori:

AW. DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
FIORINO PIETRO CHTLLEMI
MASSIMO GINO CACOPARDO
STRACTJZZI GIUSEPPE
ANTONINO GULLOTTA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE

P

A
P
P
A

Risultano presenti n. 3 e assentì n. 2.

Assume la presidenza il Sindaco AW. DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune LO MONACO ANTONINO

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



OGGETTO; progetti Cantieri di Servizi e conferimento incarico, a tempo
determinato all'Associazione Centro Studi SVI.ME, di Cascali per le
attività di progettazione e selezione,,

VISTA la Direttiva Assessoriale del 26.07,2013 emanata dalla Regione Sicilia,
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ed attuativa della
Delibera della Giunta Regionale n. 202 de! 06 giugno 2013 e la Delibera della
Giunta Regionale n. 241 del 03 luglio 2013 - GURS n. 39 del 23,08.2013;

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale, nell'ambito di un'azione
amministrativa tesa a contrastare ed alleviare -gli effetti della povertà
attraverso un sostegno economico e sociale intende avviare per l'anno 2013
delle iniziative in grado, di garantire un sostegno economico e mitigare le
condizioni di povertà ed emarginazione sociale scaturenti dalla carenza di
opportunità occupazionali;

VISTA la proposta del 02.09.2013 pervenuta dall'Associazione Centro Studi
SVI.ME. con la quale propone, a fronte di un compenso di €. 300,00 Iva
esclusa, la predisposizione di 'progetti necessari per richiedere il finanziamento
dei Cantieri di Servizi ed €. 200,00 Iva esclusa per l'espletamento delle attività
necessarie per la definizione delle graduatorie;

CONSIDERATO opportuno, per quanto sopra, attivare servizi di utilità
collettiva, al fine di favorire l'esercizio diritto/dovere del cittadino di
partecipazione all'organizzazione socio-economica del proprio ambito
territoriale e di svolgere, un'attività di pubblica utilità la quale, ai contempo,
permetta di beneficiare di un'integrazione al proprio reddito familiare grazie, al
contributo percepito;

RITENUTO di poter avvia rendei progetti di Cantieri di Servizi che prevendono
l'impiego di personale a supporto delle attività istituzionali dell'ente;

DELIBERA

• DI PARTECIPARE al bando emanato dalla Regione Sicilia, Assessorato
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro per l'avvio di progetti di
Cantieri di Servizi;

• DI AFFIDARE all'Associazione Centro Studi SVI.ME, di Mascali l'incarico
per la predisposizione dei progetti esecutivi da sottoporre all'Assessorato
regionale per la richiesta di finanziamento dei Cantieri di Servizi e delle
relative procedure per la definizione delle graduatorie, secondo quanto
indicato in premessa e dietro un compenso di €. 500,00 IVA esclusa,
pagabili in un'unica soluzione ad emissione fattura; in caso di mancato
avvio dei progetti nulla sarà dovuto.

• DI AUTORIZZARE l'ufficio ragioneria, alla relativa copertura finanziaria la
cui spesa graverà sul capitolo Gap. <b9o>ja|/

• DI DICHIARARE la presente Deliberazione, immediatamente esecutiva.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo,quale risulta sostituito dall'ari. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto
Forza D 'Agro, lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LO MONACO ANTONINO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con laL.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere in
ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.
Forza D'Agro, lì IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere in
ordine alla copertura finanziaria.
Capitolo....&At..&.fe..fe.y Impegno PR/DF
Capìtolo Impegno PR/DF E
Capito Impegno PR/DF E
Capitolo . Impegno PR/DF E....
Capitolo Accertamento E
Capitolo Accertamento E

Forza D'Agro, lì " IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
II Sindaco

F.to AW. DI CARA FABIO
PASQUALE CATENO

L'Assessore Anziano i E Segretario Comunale

F.to MASSIMO GINO F.to Dott. LO MONACO
CACOPARDO ANTONINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'ari. 11 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-09-13, giorno festivo. ( Reg. Pub. N._

Forza D'Agro Lì 02-10-13
H Messo comunale H Segretario Comunale

F.to LO MONACO
ANTONINO

II sottoscritto Segretario Comunale, visto Pari. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 17-09-13 H Segretario Comunale
F.to LO MONACO ANTONINO

Il sottoscritto Segretario Comunale, vista laL.R. 3.12.1991, n. 44

* ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-09-13 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto

: [ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione
•t-i il Jp :c :p Ip IfC ?£ (P- ] T" *r »t-T- *f* ̂  *t*

Forza D'Agro Lì 17-09-13 H Segretario Comunale
F.to LO MONACO ANTONINO

Copia conforme all'originale


